de  procedência, sufragando pedidos condenatórios de  

obrigação  de  fazer  (  prestar  informações  claras,  

seguras  e  completas  sobre  as  características  do  

veículo  em  questão  ),  de  reparação  pecuniária  pelos 

danos materiais, em R$ 54.000,00 ( cinquenta  e   

quatro  mil  reais  ),  individual,  também  moral,  R$  

10.000,00  (  dez  mil  reais  ),  per  capita,  além  de  R$  

1.000.000,00 ( um milhão de reais ), a título de dano  

moral coletivo. Apelação da ré com devolução total  e  

recurso  do  Ministério  Público,  para  majorar  o  valor